
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

«Центр развития ребёнка - детский сад № 189 «Фантазия»  
350901, г. Краснодар, ул. им. Героя Георгия Бочарникова, 5 

ИНН 2311324033, КПП 231101001 Тел. (861)992-37-87                                                                       

 e-mail: dsfantasy189@mail.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от «09» января 2024 г.                                                            № 12 – ОД 

 

 

 

«Об утверждении «Положения о порядке привлечения, расходования и 

учета добровольных пожертвований физических и юридических лиц в 

МАДОУ МО г. Краснодар «Центр - детский сад 189». 

 

В целях реализации Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» (ред. от 01.09.2023г.), закона Российской 

Федерации от 11.08.1995 № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и 

благотворительных организациях» (ред. на основании Федерального Закона 

№503-ФЗ от 19.10.2023г. и №558-ФЗ от 27.11.2023г.), письма Министерства 

образования Российской Федерации от 15.12.1998 № 57 «О внебюджетных 

средствах образовательных учреждений,       

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

         1. Утвердить Положения о порядке привлечения, расходования и учета 

добровольных пожертвований физических и юридических лиц в МАДОУ МО 

г. Краснодар «Центр - детский сад 189». 

2.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий  

МАДОУ МО г. Краснодар  

«Центр - детский сад № 189»                                                      В.А. Щемелинина 

 

 

 

 

 

 

mailto:dsfantasy189@mail.ru

		2024-01-29T14:53:09+0300
	Щемелинина Валерия Андреевна




